
 Liste des signataires Annexe B 
 

ELECTION DE 8 MEMBRES DU CONSEIL NATIONAL DU 20 OCTOBRE 2019 

 

Dénomination de la liste de candidat(e)s :  ……………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Les citoyen(ne)s soussigné(e)s proposent les candidat(e)s suivant(e)s pour l’élection des membres du 
Conseil National du 20 octobre 2019 : 

  
Liste des candidat(e)s : La liste de candidat(e)s ne peut comporter un nombre de personnes éligibles supérieur à 
huit. La liste ne peut pas être modifiée pendant ou après la récolte des signatures. Demeure réservé le 
remplacement de candidat(e)s dont le nom serait biffé d’office après le dépôt de la liste (art. 29 LDP).  
 

No Nom Prénom Profession Domicile 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     

 
Sous réserve de l’art. 24 LDP, toute liste de candidat(e)s doit porter la signature manuscrite d’au moins 100 
électeurs dont le domicile politique se trouve en Valais. Aucune personne ne peut signer plus d’une liste de 
candidat(e)s. Elle ne peut pas retirer sa signature après le dépôt de la liste (art. 24 LDP). Le mandataire de 
la liste doit veiller à ce que les communes attestent la qualité de citoyen(ne) des signataires ci-dessous 
avant le dépôt de la liste. La liste doit être déposée à la Chancellerie d’Etat au plus tard le lundi 12 août 
2019, à 12 heures (art. 9 LALDP). 
 

No Nom Prénom Date de 
naissance 
(jour, mois, 

année) 

Adresse 
exacte 

Lieu de 
domicile  

Signature Attestation 
communale 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

20        
 

La commune de  ..…………………..  atteste que …… signataires de la présente liste sont inscrits dans son 
registre électoral (art. 16 ss LcDP). Les citoyen(ne)s concerné(e)s sont visé(e)s dans la colonne prévue à 
cet effet. 
 
Date et signature du (de la) responsable :  …………………………………       Sceau de la commune : 


